Satuk Buğra amcasına karşı taht mücadelesini kazandıktan sonra kendi devleti içinde İslâmiyeti resmen kabul etmiştir (muhtemelen 333/m.944-945). Bu olay, Batı Karahanlılar'ın dinî durumunu değiştirdi. Satuk Buğra müslüman ismi olarak Abdülkerim'i aldı. Satuk Buğra 344/955-956 yılında öldü. Onun oğulları Musa ve Baytaş Han zamanında Karahanlı Devleti bütünüyle müslüman olmuştur. Ayrıca 349/960 yılında müslümanlığı kabul eden 200.000 çadırılık Türk halkı Karahanlılar hâkimiyeti altındaki topraklarda yaşamaktaydı. Bu bakımdan Karahanlı Devleti'nin bütünüyle müslümanlığı kabul etmesini yaklaşık 960 tarihine koyabiliriz.

Gazneliler (963-1187)

Nitekim Gazneliler, Samanîler'in dağılma ve isyanlar içindeki atmosferinden yararlanarak ortaya çıkan Türk devletlerinden birisidir. Samanî Devleti'nde görev alan Türkler'in en mühim şahsiyetlerinden biri olarak Horasan orduları kumandanı Alptegin 350/961 yılında vezir Ebû Ali Muhammed Belamî ile birleşerek, kendi adayını zorla Samanî tahtına oturtmak istedi. Fakat bu arzusunda başarısızlığa uğradı. Alptegin bu başarısızlıktan sonra beraberindeki çok az bir kuvvetle, Doğu Afganistan'daki Gazne şehrine çekilmeye mecbur kaldı ve muhtemelen mahallî bir Türk hanedan olan Levikleri buradan uzaklaştırarak adı geçen şehre hâkim oldu (351/963). Bu suretle Gazneliler Devleti'nin temeli atılmış oldu.

Böylece İlk Müslüman-Türk Devletleri olarak adlandırdığımız beş devleti kısaca kuruluşlarını ve müslümanlığı ne zaman kabul ettiklerini belirtmeye çalıştık.

İlk Müslüman-Türk Devletleri bunlardan hangisiyle başlatılmalıdır ?